BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT
-------------------
BTC ĐỀ ÁN NÂNG CAO NHẬN THỨC PHÁP LUẬT CHO THANH NIÊN
TP. THỦ DẦU MỘT
***
Số: 04 /TB-BTC.ĐAPL
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Dầu Một, ngày 19 tháng 3 năm 2018

THÔNG BÁO
[bookmark: _GoBack]Về việc đăng ký thời gian tuyên truyền Pháp luật
cho Đoàn viên, thanh niên năm 2018

Thực hiện Đề án Nâng cao nhận thức pháp luật cho Thanh niên tỉnh Bình Dương trên địa bàn Thành phố  về việc triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức pháp luật cho Thanh niên tỉnh Bình Dương giai đoạn 2014 – 2018”;
Thường trực Ban tổ chức Đề án Pháp luật thành phố thông báo về việc đăng ký thời gian tuyên truyền Pháp luật cho thanh niên năm 2018, với các nội dung sau:

1. Thời gian: Từ tháng 03 – 10/2018.

2. Địa điểm: Tại các trường Trung học phổ thông, TTGDTX tỉnh và các Chi đoàn, Chi hội tại các phường trên địa bàn thành phố.

3. Đối tượng: Đoàn viên, hội viên, thanh niên, thanh niên công nhân, học sinh trên địa bàn thành phố.

4. Số lượng: (Mẫu đăng ký kèm theo)
- 14 phường Đoàn thực hiện 03 buổi/ đơn vị.
- Đoàn trường THPT và TT GDTX tỉnh: 01 buổi/đơn vị.

5. Nội dung tuyên truyền: Tổ chức tuyên truyền, cung cấp kiến thức pháp luật cơ bản cho đoàn viên, hội viên, thanh niên, và nhân dân gồm các luật như: Luật lao động; Luật Giao thông đường bộ; Luật Hôn nhân gia đình; Luật dân sự; Luật đất đai; Luật Bảo hiểm XH – Y tế; Luật phòng chống ma túy, Luật sỡ hữu, Luật Nghĩa Vụ quân sự, Luật công dân…,

6. Tổ chức thực hiện:
6.1. Cấp thành phố:
- Tổng hợp lịch đăng ký tuyên truyền từ các trường THPT, TTGD thường xuyên tỉnh, các phường trên địa bàn Thành phố.
- Phối hợp cùng Đội Câu lạc bộ tuyên truyền pháp luật thành phố Thủ Dầu Một tổ chức các buổi tuyên truyền trên địa bàn phường và trường học.
6.2. Đoàn trường THPT, TTGD thường xuyên tỉnh vàc cấp phường:
- Đăng ký lịch tuyên truyền pháp luật về Ban tổ chức Đề án thành phố trước ngày 28/3/2018 (thứ năm)
- Mời đoàn viên, thanh niên, học sinh tham gia các buổi tuyên truyền pháp luật đúng thời gian quy định.
Mọi thắc mắc liên hệ về Ban tổ chức Đề án pháp luật thành phố gặp đồng chí Lý Ngọc Minh; điện thoại: 01227.10.10.15 hoặc Email: lyngocminhbd@gmai.com

Trên đây là thông báo về việc đăng ký tổ chức tuyên truyền pháp luật cho đoàn viên, thanh niên năm 2018./.

	Nơi nhận:
- BCĐ Đề án tỉnh;
- Ban Dân vận Thành ủy;
- TTr Thành đoàn;
- 14 phường và đoàn Trường THPT, TTGDTX;
- Lưu VP.

	TM. BAN TỔ CHỨC ĐỀ ÁN
PHÓ BAN

(Đã ký)

PHÓ BÍ THƯ THÀNH ĐOÀN
Nguyễn Minh Huy

MẪU ĐĂNG KÝ
(kèm thông báo số 04 /TB-ĐTN ngày 19/3/2018 về việc đăng ký thời gian tuyên truyền Pháp luật cho Đoàn viên, thanh niên năm 2018)

1. Khối THPT, TT GDTX tỉnh.

	STT
	Địa điểm tổ chức
	Ngày – tháng
	Nội dung luật
	Cán bộ phụ trách/ SĐT

2. Khối phường Đoàn.

	STT
	Đơn vị
	Cán bộ phụ trách/
Số điện thoại
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	1

Định Hòa
	Trịnh Huy Cẩn/

	22/4/2018
	1/7/2018
	23/9/2018

	2
	Chánh Mỹ

	3
	Chánh Nghĩa

	4
	Phú Cường

	8/4
	3/6
	5//6

	5
	Phú Thọ

	6
	Phú Lợi

	7
	Phú Hòa

	8
	Phú Mỹ

	9
	Phú Tân

	10
	Hiệp Thành

	11
	Hiệp An

	12
	Tân An

	13
	Tương Bình Hiệp

	14
	Hòa Phú

1